
BA-X.2611.30.2021

BA-X.2611.30.2021                                                                          Kraków, dnia  21 stycznia 2022 r.
 

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzone w trybie podstawowym 
na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych 
(t.j.Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) pn.: „Dostawa sprzętu informatycznego na potrzeby Krajowej 
Szkoły Sądownictwa i Prokuratury” 

Dnia 3 i 10 stycznia 2022 roku do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia.
Na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udostępnia pytania, 
wyjaśnienia i dokonuje zmiany w treści SWZ.

Pytanie nr 1:
Wiodący producenci nie udostępniają dokumentacji technicznej w języku polskim. Zwyczajowo 
przyjętym standardem jest dostarczanie dokumentacji w języku angielskim. Szczegóły techniczne 
i potwierdzenie spełnienia wymagań technicznych ujęte jest w dokumencie administracyjnym 
urządzenia, a parametry techniczne ujęte się w karcie katalogowej produktu według przyjętych 
na rynku standardów pozwalających ogólnie porównać parametry miedzy różnymi 
producentami. Czy zamawiający dopuszcza przedłożenie wymaganej dokumentacji w języku 
angielskim? 

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami Rozdziału 11 ust. 5 SWZ/W przypadku załączenia do 
oferty wymaganych oświadczeń i dokumentów sporządzonych w języku obcym, Wykonawca 
zobowiązany jest dołączyć do nich poświadczone przez siebie tłumaczenie na język polski/ 
dopuszcza przedłożenie dokumentacji z języku angielskim wraz z tłumaczeniem na język polski 
potwierdzonym przez Wykonawcę.  

Pytanie nr 2:
1 pytanie dotyczy dotakowej funkcjonalności:
"1) 5,00 punktów - w sytuacji kiedy Wykonawca zapewni funkcjonalność: zbierania i analizowania 
informacji Syslog z urządzeń sieciowych i systemów innych niż MS Windows (np. Linux lub Unix) 
w celu łączenia nazw użytkowników z adresami IP hostów, z których ci użytkownicy nawiązują 
połączenia, musi umożliwiać wykrywanie logowania jak również wylogowania użytkowników, 
dodatkowo administrator urządzenia musi mieć możliwość zdefiniowania, dla każdej reguły 
bezpieczeństwa, innego serwera Syslog" - Czy dopuszczone jest rozwiązanie, które pozwala na 
identyfikację użytkowników systemów Linux/Unix bazując na protokole RADIUS, będącym 
standardowym protokołem uwierzytelnienia dla systemów Linux/UNIX?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie 
dotychczasowe zapisy SWZ.
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Pytanie nr 3:
22. "Ochrona przed atakami typu „Drive-by-download” poprzez możliwość konfiguracji strony 
informującej użytkownika o próbie pobrania pliku i możliwości kontynuowania lub zaniechania 
pobrania" - Czy dopuszczone jest rozwiązanie zapewniającego ochronę przed atakami typu 
„Drive-by-download”, gdzie dla możliwości pobrania pliku dostępna jest akcja blokuj, a akcja 
„kontynuuj” jest możliwa do ustawienia już przy próbie wejścia na stronę serwującą podejrzaną 
treść?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie 
dotychczasowe zapisy SWZ. 

Pytanie nr 4: 
24. "Firewall musi identyfikować co najmniej 2500 różnych aplikacji, w tym aplikacji 
tunelowanych w protokołach HTTP i HTTPS m.in.: Skype, Tor, BitTorrent, eMule" - Czy 
dopuszczone jest rozwiązanie identyfikujące ponad 2000 różnych aplikacji, w tym wszystkich 
wymienionych w wymaganiu?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie 
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie nr 5:
29. "Firewall musi umożliwiać konfigurację jednolitej polityki bezpieczeństwa dla użytkowników 
niezależnie od ich fizycznej lokalizacji oraz niezależnie od obszaru sieci, z którego uzyskują dostęp 
(zasady dostępu do zasobów wewnętrznych oraz do Internetu są takie same zarówno podczas 
pracy w sieci korporacyjnej jak i przy połączeniu do Internetu poza siecią korporacyjną)" - Czy 
jednolita polityka bezpieczeństwa dla użytkowników, dotyczy tylko dostępu bezpośredniego zza 
Firewall (w sieci wewnętrznej) oraz za pośrednictwem VPN?

Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, iż jednolita polityka bezpieczeństwa dla użytkowników dotyczy również 
dostępu spoza sieci wewnętrznej oraz za pośrednictwem VPN. 

Pytanie nr 6:
36. "Musi mieć możliwość wyboru sposobu blokowania ruchu w politykach bezpieczeństwa. Musi 
istnieć możliwość ustawienia cichego blokowania ruchu bez wysyłania RST, blokowanie z 
wysłaniem RST tylko do klienta, blokowanie z wysłaniem RST tylko do serwera, blokowanie z 
wysłaniem RST do klienta i serwera jednocześnie" - Czy dopuszczone jest rozwiązanie, które dla 
wszystkich polityk bezpieczeństwa będzie wykonywało akcję drop (bez wysłania RST) lub deny 
(z wysłaniem RST do źródła ruchu)?

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie 
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie nr 7:
43. "Urządzenie musi zapewniać wydajność przynajmniej 1,5 Gbps dla ruchu IPSec VPN i 
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umożliwiać zestawienie przynajmniej 2500 równoczesnych tuneli site-to-site" - Czy Zamawiający 
dopuszcza rozwiązanie, które jest w stanie zestawić jednocześnie 2000 tuneli IPSEC S2S i 50000 
tuneli IPSEC C2S?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie 
dotychczasowe zapisy SWZ.

Pytanie nr 8:
44. "Urządzenie musi mieć możliwość montażu w szafie rack i nie może przekraczać rozmiaru 
1RU" - Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie 2RU?

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie 
dotychczasowe zapisy SWZ.

Zamawiający informuje, iż dokonuje następujących zmian SWZ:

 Rozdział 12 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie: 

Oferty należy składać za pośrednictwem kanału elektronicznej komunikacji pod adresem: 
https://www.soldea.pl/epz/epz/ w sposób określony w rozdziale 11 SWZ, nie później niż do dnia 
31.01. 2022r. do godz. 10:00.
Rozdział 10 ust. 3 SWZ otrzymuje brzmienie: 
Powyższe oznacza, że termin związania ofertą upływa w dniu 01.03.2022r.

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ stanowią jej 
integralną część. 

Dyrektor
Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury

sędzia
 Dariusz Pawłyszcze

/pismo podpisane podpisem elektronicznym/
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